## CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA

CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO



/2025

**Ementa: Moção de Congratulação** à Vereadora Inês Paz (PSOL) em reconhecimento ao seu notável trabalho e à sua dedicação incansável em prol da cidade de Mogi das Cruzes.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de **Congratulação** à Vereadora Inês Paz (PSOL) em reconhecimento ao seu notável trabalho e à sua dedicação incansável em prol da cidade de Mogi das Cruzes.

A Sra. Inês Paz tem se destacado como uma representante exemplar da força feminina na política. Sua trajetória é um verdadeiro testemunho do impacto positivo que as mulheres podem ter na construção de uma sociedade mais justa e igualitária. A presença de mulheres em posições de liderança e decisão é fundamental para garantir que as vozes e as necessidades de todas as camadas da sociedade sejam ouvidas e atendidas. A Sra. Inês tem se mostrado uma defensora incansável dos direitos das mulheres, crianças e grupos promovendo ações visam que а inclusão empoderamento social. Sua atuação não apenas inspira outras mulheres a se engajar na política, mas também contribui para a transformação das estruturas sociais que ainda enfrentamos.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à Vereadora Inês Paz.

Plenário "Vereador Fernando Navajas", 13 de maio de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

